
Vážení spoluobčané,
   úvodní slovo starosty dnes začnu dobrou zprávou - městys získal dotaci na vodovod do Břešťan a 

Tmáně. Firma Alstap, která zakázku vyhrála, začne s pracemi začátkem března. Cena vodovodu vyjde 

na 26 600 000 Kč, spoluúčast městyse je 10 000 000 Kč. Není to malá částka, ale jsem rád, že Břešťa-

ny a Tmáň budou mít takovou základní věc, jakou je vodovod. 

   Mírná zima dovolila začít s investicemi dříve. Práce pokračují na přírodním parku (bývalé koupaliště), 

kde probíhá příprava terénu na workoutové hřiště. V ulici Kpt. Jaroše se připravují zpevněná místa pro 

snadnější parkování. V ulici Husova a k ní přilehlých ulicích probíhá uložení kabelů do země a zároveň 

zde bude instalováno nové veřejné osvětlení. Mám ještě jednu dobrou zprávu o přidělené dotaci na 

biokoridor do Břešťan, kde jsme získali 132 stromů. Nezahálíme ani při rekonstrukci prostor pro cukrár-

nu, kde v současné době probíhají práce na venkovním dětském koutku.

   Začátkem února měli naši zastupitelé možnost podívat se do budovy České pošty, aby se mohli 

zodpovědně rozhodnout, jak budou v půli března hlasovat na veřejném zastupitelstvu ohledně 

odkoupení budovy. Svůj názor můžete přijít vyjádřit zastupitelům i vy - občané městyse. Protože hlavně 

pro vás někteří zastupitelé bojují pro udržení pobočky České pošty. 

   Mám na některé z vás jednu prosbu: pokud zjistíte, že je někde například nefunkční veřejné osvětlení 

nebo nefunkční rozhlas, zavolejte přímo na úřad. Myslím, že je to lepší, než si stěžovat a pomlouvat na 

neoficiálních stránkách městyse, kde stejně nic nevyřešíte. 

   Dovolte mi, abych se rozloučil jménem Městyse Zlonice s paní ředitelkou Dvořákovou z mateřské 

školky a poděkoval za vše, co pro školku udělala během 30 let jejího působení ve školce. Děkujeme.

   
   Přeji vám krásný březen…

ÚVODNÍK

Zdeněk Imbr
starosta městyse

zlonický
zpravodaj

www.zlonice.cz březen 2022



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMÚřad městyse informuje...

RMZ schvaluje:
• pro přípravu výběrového řízení na rekonstrukci 

• vypsání výběrového řízení na úpravu prostor před 
pivovarem;
• podání návrhu na zahájení správního řízení za 
neoprávněné umístění zábrany na komunikaci v Neru-
dově ul. ve Zlonicích; 
• Zemědělskému družstvu Žižice průjezd nákladních 
automobilů (dle přílohy zápisu) obcí Zlonice;

2 000 Kč; 
• uspořádání Dvořákova festivalu ve Zlonicích se 
zakoupením cestovního pasu a brožury ve „Stříbrné 
kategorii” za 35 000 Kč.  

Usn.č. 10
a) pořadí nabídek ve veřejné zakázce malého rozsahu 
Výkon technického dozoru investora a koordinátora 
BOZP na stavbě „Zlonice – Břešťany – Tmáň, veřejný 
vodovod“, navržené ve Zprávě o hodnocení nabídek 
takto:

Rada městyse Zlonice současně schvaluje postup 
komise a výsledek posouzení splnění podmínek účasti 
vybraného dodavatele, popsaný ve Zprávě o hodnocení 
nabídek.

b) ve veřejné zakázce malého rozsahu Výkon tech-
nického dozoru investora a koordinátora BOZP na 
stavbě „Zlonice – Břešťany – Tmáň, veřejný vodovod“ 
k uzavření smlouvy toho účastníka výběrového řízení, 
jehož nabídka byla vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější podle výsledku hodnocení nabídek (tj. 
nabídka s nejnižší nabídkovou cenou):

byl zadavatelem vybrán k uzavření smlouvy:

RMZ pověřuje pana Zdeňka Imbra, starostu městyse:
• k oznámení o výběru dodavatele ve veřejné zakázce 
malého rozsahu Výkon technického dozoru investora 
a koordinátora BOZP na stavbě „Zlonice – Břešťany – 
Tmáň, veřejný vodovod všem účastníkům výběrového 
řízení ve spolupráci s osobou pověřenou výkonem 
zadavatelských činností, tj. společností FIALA PROJEKTY 
s.r.o., IČ: 28997450;
• k podepsání smlouvy o dílo s vybraným dodavatelem 
KPCM s.r.o. takto:
Smlouvu uzavře zadavatel bez zbytečného odkladu 
v souladu s nabídkou tohoto vybraného dodavatele.

RMZ schvaluje:
• přidělení bytu v čp. 97 ve Zlonicích za měsíční holé 
nájemné ve výši 2 921 Kč;  

z ČOV za 15 600 Kč za měsíc; 
• výrobu plastových vstupních zadních dveří a plas-

budovy s č.p. 425 ve Zlonicích za 58 000 Kč; 
• Hospici sv. Štěpána z.s., Rybářské náměstí 662/4, 

5 000 Kč;  

obslužnosti pro rok 2022 mezi Středočeským krajem, 
zastoupeným Integrovanou dopravou Středočeského 
kraje, Sokolovská 100/94 Karlín, Praha 8  a Městysem 
Zlonice, Nám. Pod Lipami 29, 273 71, Zlonice;
• smlouvu č. 1210400057 o poskytnutí podpory ze 
Státního fondu životního prostředí ČR na akci „Přírodní 
park Zlonice – Výsadba stromů”.

RMZ vydává souhlas k zápisu nové ředitelky Mateřské 
školy, „Masarykovy dětské školky”, Tylova 438, 273 71, 
Zlonice, paní Veroniky Chodové, DiS do Rejstříku škol 
a školských zařízení dle školského zákona č. 561/2004 
Sb., § 147 a § 149.  

RMZ bere na vědomí:
informaci o zaměření pozemku na rozhraní budov mezi 
st. 503 a 651/46 v k.ú. Zlonice. 

účastníka VŘ:
"KPCM s.r.o., 
sídlem Praha - Libeň, 
Turnovská 477/6, PSČ 
18000"

"AQUARIUS, spol. s r.o., 
sídlem Kyšice, Pražská 
224, okres Kladno, PSČ 
27351"

"Esta, spol. s r.o., 
sídlem Kladno, Lacinova 
750, PSČ 27201"

nabídková cena bez 
DPH (uvedena v 
návrhu smlouvy):

529 200 Kč

684 000 Kč

703 800 Kč

pořadí nabídky:

První

Druhá

Třetí

sídlo:

IČ:
nabídková cena:

KPCM s.r.o.
Praha - Libeň, Turnovská 477/6, PSČ 
18000
29103126
529 200 Kč bez DPH

Výpis usnesení z Rady
č. 3/2022 ze dne 9. 2. 2022

Výpis usnesení z Rady
č. 2/2022 ze dne 25. 1. 2022



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Informujeme Vás...

AKCE ÚŘADU MĚSTYSE ZLONICE PRACOVNÍ INZERÁTY

INZERÁT MŠ ZLONICE - UČITEL/UČITELKA
   Mateřská škola “Masarykova dětská školka” Zlonice 
nabízí volné pracovní místo učitelky. 
Jedná se o práci na plný úvazek s nástupem od 1. 4. 2022.
   Požadujeme: vzdělání v oboru, spolehlivost, smysl pro 
týmovou práci, hru na hudební nástroj.
Životopis zasílejte, prosím, na e-mailovou adresu: 
mszlonice@volny.cz. Tel. č. 737 519 683

ŘEDITEL/ŘEDITELKA MŠ a ŘEDITEL/ŘEDITELKA ZŠ
Městys Vraný vyhlašuje konkurz na pozice 
ředitele/ředitelky ZŠ a ředitele/ředitelky MŠ Vraný, 
okres Kladno.
Uzávěrky přihlášek na obě pozice jsou 21. 3. 2022 do 
16:00 hodin.

Bližší informace k podmínkám konkurzu na úřední 
desce: www.mestysvrany.cz 

Dále nabízíme pracovní místo učitelky I. stupně ZŠ 
Vraný s nástupem od 1. 8. 2022.
Dotazy na tel. č. 605 202 125

PRACOVNÍK V INFOCENTRU
Infocentrum Pod Velvarskou branou ve Slaném hledá 
nového pracovdníka na víkendové služby
- smlouva DPP
- vhodné nejen pro studenty, ale i maminky na MD 
nebo aktivní seniory
- minimální věk 18 let
- čistý trestní rejstřík

přihlášky zasílejte nejpozději do 15.3.2022
více informací na tel.: +420 312 511 338

PRODAVAČ/PRODAVAČKA
Sháním prodavačku potravin do Horoměřic. 

k zaměstnancům. 
Nástupní plat: 19 800 Kč plus odměny a zaměst-

Telefon: Pavel Voráček - 736 766 891

výstavba biokoridoru

rekonstrukce prostor pro budoucí cukrárnu



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMMohlo by Vás zajímat...

CO NOVÉHO V KNIHOVNĚ
   Jak už jste možná slyšeli, budu 30. 6. 2022 v 
knihovně po 44 letech končit. Dovolte mi tedy 
trochu zhodnotit mé dlouholeté působení. 
   Když jsem v roce 1978 nastupovala, slavili jsme 
v říjnu už 130. výročí založení knihovny ve Zlo-
nicích. V té době navštěvovalo knihovnu přes 390 
čtenářů a vypůjčili si cekem přes 14 000 knih. Pod 
naší (tehdy střediskovou) knihovnu patřilo 
i 12 obecních knihoven z okolí, pro které jsem 
chystala soubory knih, pomáhala jim s výkazy, 
apod. Poslední knihovna (Jarpice) ukončila spo-
lupráci v r. 2009.  Od té doby máme název „Kni-
hovna Zlonice“.
   Začala éra počítačů a od r. 1999 máme dva 
počítače napojené na internet pro veřejnost. Od 
r. 2003 máme nainstalován program na zpra-
cování knih na služebním počítači a většina 
knihovního fondu je zpracovaná.
   Postupně klesá počet čtenářů, ať už proto, že 
většina dospělých začala dojíždět do práce do 
okolních měst, nebo proto, že staří čtenáři 
umírají a mladí tráví většinu času u videa, 
počítače, nebo výběrem televizních programů od 
rána do rána. Velkou ránu jsme dostali také s 
příchodem Covidu. Děti, které sotva začaly pravi-
delně chodit a půjčovat si knížky, nás nemohly 
navštěvovat, a tak se začaly bavit na počítači.
   Za dobu mého působení v knihovně jsem pozva-
la na besedy spoustu skvělých lidí a potvrdilo se 
mi, že kdo něco umí a ovládá, nepotřebuje se na 
ostatní povyšovat…
   Jsem ráda, že jsem mohla téměř dvě třetiny 
svého dosavadního života dělat práci, která mě 
baví, a snad se mi povedlo i v některých dětech 
probudit zájem o čtení.
   V příštím roce bude 175. výročí založení knihovny 
ve Zlonicích a já doufám, že po mně nastoupí 
další knihovník/knihovnice, který/á bude 
pokračovat tam, kde já končím (za podpory 
Městysu Zlonice) a protože se říká, že nové koště 
dobře mete, přeji hodně čtenářů a radosti 
z krásné práce.
                                                                   <<Marie Srbková>>

FUTSAL
   Prvních pár týdnů má za sebou letošní ročník 
nejvyšší okresní soutěže futsalistů. A zatím se zdá, že 
za titulem přeborníka jasně míří Zlonice, které v 
devíti zápasech ztratily body jen za jedinou remízu, 
jinak vše vyhrály.
   Kolem hráčů jako jsou Vimr, Špeta, Samek, střelec 
Hansl nebo Kuhn se vytvořila silná zlonická parta, 
která soutěž klidně může vyhrát. Zvlášť když velcí 
konkurenti jako Čechie nebo Foboz Slaný poslední 
zápasy v oslabeném složení nezvládli.
   Když se více podíváme na zápasy Tatranu Zlonice, 
musíme vyzdvihnout jeho obranu, která toho 
soupeřům moc nedovolila a společně s gólmanem 
Kopeckým, který chytá výborně, tak obdržela pouze 
12 branek. O střílení branek se naopak stará 
především Hansl, který se v minulém ročníku stal 
nejlepším střelcem, letos vstřelil již 14 branek a má 
tak našlápnuto k obhajobě.
   Uvidíme, jak to nakonec všechno dopadne. 
   Musíme však připomenout, že Tatran Zlonice patří 
v posledních letech mezi špičku okresní soutěže. 
Bohužel v minulém ročníku, který kvůli koronavirové 
situaci nezačal, se nemohli zloničtí naplno ukázat, 
zato v roce předtím se jako jediní dokázali vyrovnat a 
prát právě s velkým konkurentem Fobozem a těsně 
skončit druzí v také neúplně dohrané soutěži (kvůli 
koronaviru). 
   Všichni doufáme, že letošní ročník nic neohrozí a 
zlonická parta vystoupá až na vrchol okresní soutěže 
a do budoucna se jim bude dařit tak, jako poslední 
roky. 



Mohlo by Vás zajímat...

ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

K přechodu na LETNÍ ČAS dojde 27. března 2022 

z 2:00 na 3:00  
Změna času je v České Republice zavedena od 

roku 1979. Ze začátku byl letní i zimní čas 

stejně dlouhý, tj. šest měsíců. Od roku 1996 je 

letní čas sedm měsíců a zimní čas pět měsíců.

ZMĚNA ČASU NA LETNÍ

MŠ ZLONICE…
Vážení rodiče, občané Zlonic a okolí,
   dovolte mi, abych vás pozdravila 
v souvislosti s mým nástupem do 
funkce ředitelky mateřské školy, kterou
 jsem byla pověřena od 1. 2. 2022.
   Nejprve bych ráda poděkovala za vložení 
důvěry do mých rukou.  Za tuto příležitost jsem 
velice vděčná a je to pro mě velká výzva pro rozvoj 
můj i pro další rozvoj naší školky. Mým hlavním cílem 
je vytvářet v mateřské škole podnětné a inspirující 
prostředí pro každé dítě.
   Přeji si, abyste byli spokojeni vy a především vaše 
děti.
   Budu se snažit naplnit vaše očekávání a zároveň 
vás žádám, abyste se na mě obraceli s jakýmkoli 
přáním i připomínkami. Věřím, že se nám společně 
podaří najít to nejlepší řešení. Jen vzájemnou 
spoluprací a upřímnou komunikací můžeme vytvořit 
školku našich snů.
   Těším se na spolupráci…
         <<Veronika Chodová, DiS.; ředitelka školy>>

ZPRÁVIČKY Z NAŠÍ ŠKOLIČKY
   V životě často dochází k překvapivým změnám 
a k jedné takové došlo nyní i v naší mateřské škole. 
Koncem ledna letošního roku skončila ve své funkci 
ředitelky školy Mgr. Jana Dvořáková. Zlonické 
předškolní zařízení vedla úspěšně celých 30 let 
a nutno říct, že za tu dobu se toho změnilo k lepšímu 
opravdu hodně. Budova doslova prokoukla, školní 
zahrada patří k nejlépe vybaveným na okrese, ne-li 
v kraji, třídy jsou velmi pěkně vybavené, prostředí 
školky je účelné a velmi příjemné. 
   Stejně tak se paní ředitelce podařilo vybudovat 
víceméně stálý kolektiv pedagogických pracovníků. 
I když, samozřejmě, k určitým změnám občas 
zákonitě docházelo. 
   Za to vše patří paní Dvořákové veliký dík a mohu ji 
ujistit, že na ni budeme všichni rádi vzpomínat!
   Naše mateřinka má tedy novou paní ředitelku. Tou 
se stala paní Veronika Chodová, která byla vybrána 
v konkurzu a jmenována do funkce radou Městyse 
Zlonice. Přejeme ji, ať se jí u nás líbí a ať se jí podaří 
dále rozvíjet potenciál menší venkovské školky.
   Za kolektiv zaměstnanců MŠ Zlonice
           <<Dana Košťálová>>
   

VLASTIVĚDNÝ KROUŽEK ZLONICKA INFORMUJE
   Vážení, všichni jsme rádi, že doba virová již ustupu-
je a můžeme se začít těšit na vzájemná setkání na 
výstavě připravované společně s nezávislými  
badateli zabývajícími se historií cihelen a cihlářství v 
našem regionu.    Uskutečnění této výstavy připravu-
jeme na měsíc duben po Velikonocích.
   V první polovině měsíce června bude realizována 
výstava k životnímu jubileu nám vždy blízkého pana 
výtvarníka a bude spojena s výstavou sbírek 
„kuchařských knih" a jejich zajímavých doplňků.
   Pokračujeme v pořádání Kurzů trénování paměti a 
další zájemce srdečně zveme.
   Na akce budou vydány pozvánky a plakáty. Nové 
informace se dozvíte i v naší vitríně v Pejšově ulici.
   Těšíme se na setkání s vámi! 
                                       <<Kateřina Baráková, předsedkyně  
                                         Vlastivědného kroužku Zlonicka>>



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMZKO...

ZKO
   Ráda bych se s Vámi podělila o svou zkušenost se 
ZKO Zlonice. Jmenuji se Zuzana Vondráková 
a velkou radostí je pro mě trávit čas s mým psem. 
Mým parťákem a členem rodiny je fenka německého 
ovčáka Kira. Kiře jsou momentálně dva roky a dva 
měsíce. Do kurzu základní poslušnosti ve Zlonicích 
jsme s Kirou nastoupily na jaře roku 2020, kdy bylo 
Kiře cca 5 měsíců. 
V té době to bylo ustrašené štěně, které se bálo lidí 
i psů, a já věděla, že pokud nezačnu rychle něco dělat, 
bude takové soužití velmi těžké. 
V tento moment jsem si nedovedla představit, že 
někdy bude běhat a hrát si s ostatními psy a že s ní 
někdy budu moci vyrazit třeba do města přeplněného 
lidmi. 

   Velmi dobře si pamatuji první návštěvu ZKO Zlonice. 
Tato fenka byl můj první pes, se kterým jsem chtěla 
začít chodit cvičit, takže jsem byla hodně nervózní 
z toho, jak bude vše probíhat. Na prvním setkání jsem 
poznala výcvikářku Marii Koncovou, která se mnou 
velmi ochotně vše probrala. Tenkrát mi říkala, že nás 
čeká mnoho práce, ale společně vše zvládneme. 
Nevěřila jsem. Stačilo, když se ke Kiře někdo přiblížil 
a začala couvat, bála se projít mezi lidmi a psy chtěla 
pozorovat jen z velké (pro ni bezpečné) vzdálenosti. 
Dohodly jsme se, že začneme ihned chodit na výcvik. 
Byla jsem velmi ráda, že mi Maruška nabídla okamži-
tou pomoc.  
   Na dalších lekcích jsem poznala také druhou 
výcvikářku Zdenu Chaloupkovou. V práci se psem jsem 
tehdy byla úplný začátečník. Obě výcvikářky obdivuji 
za jejich trpělivost, stále dobrou náladu, ochotu 
poradit a věnovat se nám cvičícím v jejich volném 
čase. Naučila jsem se, že důležitá je pozitivní motivace 
a je nutné zjistit, co je hlavně pro psa onou motivací 
(hračka, pamlsek…). Bylo velmi těžké Kiru zaujmout 
a udržet si její pozornost při cvičení, ale Maruška se 
Zdenou mi ukázaly, jak být pro svého psa zajímavější 

než okolí. Poznala jsem, že je obrovský rozdíl, zda 
člověk mluví na svého psa monotónně, anebo pracuje 
s hlasem a mění intonaci. Teď už si uvědomuji, jak je 
důležité, aby pes dle intonace hlasu poznal, zda se mi 
jeho chování nelíbí, nebo zda mám opravdu velkou 
radost, protože se mu něco povedlo. Velmi pozitivně 
hodnotím socializační procházky, které jednou za čas 
Maruška se Zdenou podnikají a kde kolektivně během 
procházky cvičíme především přivolání, které je velmi 
důležité. Nutné je však zmínit, že socializace probíhá 
pravidelně při každém výcviku. 
   Kira v některých věcech není typický ovčák. 
Například obrany, ze kterých mívají jiní ovčáci 
potěšení, Kiru vůbec nebaví. Naším velkým společným 
koníčkem jsou běžecké závody v kombinaci 
s překážkami. Náš první závod proběhl 22. 5. 2021 a byl 
to Extreme Dog Race v Dolanech u Klatov, kde jsme 
běžely v kategorii Long. To znamenalo uběhnout 10 
km a splnit mnoho společných překážek. V té době 
jsme docházely do kurzu poslušnosti ve Zlonicích 
přibližně rok. Velmi jsem se bála, jak vše dopadne. 
Myslela jsem si, že možná ani neodstartujeme. Bála 
jsem se, zda je moje fenka vůbec schopná celou 
situaci ustát – tolik lidí, psů, hluk. Ale my to dokázaly, 
závod jsme doběhly, a dokonce jsme si ho velmi užily. 
Tato aktivita nás pohltila tak, že jsme absolvovaly 
další závody, a to zářijový Hard Dog Race - Base Czech 
Republic ve Stříbrnicích a Non-stop dogwear Dog 
Biatlon 2021 ve Staré Boleslavi. Uvědomila jsem si, že 
už nemám to ustrašené štěně, ale mám vyrovnaného, 
sebevědomého a socializovaného psa. Jak jinak by 
zvládla stovky závodníků, diváků, hromadné starty a 
zkrátka celou závodní atmosféru? Maruška se Zdenou 
mi pomohly a stále pomáhají vycvičit Kiru pro život, 
aby se nám dobře fungovalo, a to je dle mého při 
soužití člověka se psem to nejdůležitější. 
  Se svou fenkou Kirou jsem prošla kurzem, který je 
velmi důležitý pro správnou socializaci štěňat a získání 
základních dovedností. Nyní jsem členkou klubu a 
docházíme na lekce s dospělými psy, kde je kladen 
větší důraz na výcvik a poslušnost. Kira je schopná 
procházet  davem lidí uprostřed města bez zaváhání, 
chodí s námi do restaurace, zároveň je schopna mě 
bránit a její největší odměnou je si hrát s ...ostatními 
psy. Když jsem s Kirou ve Zlonicích začínala cvičit, 
myslela jsem, že je to nemožné. Díky Marušce se 
Zdenou se to však podařilo. Cvičení nás s Kirou baví 
a na každém tréninku se dozvíme něco nového. 
Rády bychom se věnovaly závodění dál, a proto už 
jsme na tuto sezónu na některé ze závodů přihlá-
šené. Zázraky se prostě dějí v ZKO Zlonice… 



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

Mohlo by Vás zajímat...Mohlo by Vás zajímat...

JEŠTĚ KE ZVONU PRO ZLONICE...
   V minulém čísle ZZ jsem předala všem Zloniča-
nům pozdrav od paní Marie Sukové.  Dostala 
jsem několik milých reakcí, za které děkuji.  Ale 
ještě jedno setkání, vlastně návrat do Zlonic, se 
při posvěcení zvonu jména Marie odehrálo…
   Někteří z nás si ještě pamatují na zlonického 
kostelníka pana Švarce.  Vysoký, kostnatý, 
v černém kabátě. Svoji práci pro kostel vykoná-
val 45 let.  Měl ještě sklenářskou dílnu v Hrádku 
a úplně ke konci svého života v dnes již bohužel 
zbouraném domečku ve Smetanově ulici.  Kos-
telník pan Švarc měl dceru Vlastu, nar. 1918, 
která se provdala a dále nesla jméno Krísová.  
Svého manžela následovala do Prahy.  Do Zlonic 
se ale vracela nejen za svým otcem, ale i v době 
některých svátků: poutí, posvícení (čili posvěcení 
chrámu), na Vánoce i Velikonoce.  Měla nádher-
ný školený hlas a jejím sólovým partům v kostele 
všichni bez dechu naslouchali.  Její povolání 
neznám, ale po svém odchodu ze Zlonic působila 
jako sólistka v kostele Karla Velikého v Praze 2, 
Na Karlově.  Pro ni a pro její hlas složil jeden 
známý skladatel zajímavou verzi Ave Maria.  
A její dcera, dnes už také stará paní, při kostele 
Karla Velikého působí a pomáhá dodnes.
   A tam jsme se, ač jsme o sobě ještě nevěděly, 
setkaly.  Poprvé při udílení Kulturní ceny Karla IV. 
primátorovi města Aachen v roce 2014 (Aachen-
-Cáchy je město na západě Německa, kde jsou 
uloženy v relikviáři tamního dómu ostatky Karla 
Velikého.  S tímto městem a hlavně se Spolkem 
Aachen-Prag jsem více jak deset let velmi úspěš-
ně spolupracovala).  Podruhé jsme se „virtuálně“ 
setkaly při svěcení zvonů pro chrám Na Karlově.  
Myšlenka pořídit tři zvony na Karlov při příleži-
tosti 700. výročí narození Karla IV. přišla od 
Václava Cílka, mého kdysi kolegy z Geologického 
ústavu Akademie věd ČR.  Proběhla sbírka, zvony 
byly odlity, s velkou slávou po Vltavě přivezeny 
do Prahy, na podzim 2016 posvěceny kardinálem 
Dukou a následně zavěšeny. Po těchto událos-
tech jsem požádala tamního jáhna p. Laňku, aby 
mi popsal celou tu proceduru od samého začát-
ku.  On souhlasil, postup jsem jednoduše napsa-
la včetně technických předpokladů a předala 
P. Kubánkovi.  Ten ale zvolil jinou, méně přehled-
nou cestu.  Ale nakonec tedy „konec dobrý, 
všechno dobré“, zlonický zvon stojí ve zdejším 
kostele. Při jeho prohlídce jsem pak viděla na 
dolním okraji jméno rodiny Krísovy.  Požádala 
pana faráře o kontakt, a tak, alespoň telefonem 

a mailem, jsem poznala dceru paní Vlasty Kríso-
vé, vnučku kostelníka pana Švarce.
   Dnešní, nejmladší generace této rodiny, jsou už 
Švarcovi prapravnuci.  Jeden z nich svoji babičku 
do Zlonic doprovodil.  Jméno městečka Zlonice 
jemu, ani jeho vrstevníkům z rodiny není cizí. 
A to byl asi důvod, že také tato rodina na poříze-
ní zvonu významně přispěla.  Je proto velmi 
dobře, že na zvonu, který přetrvá staletí, je jejich 
jméno uvedeno.

        <<Milena Kozumplíková>>

OSOBNOST ZLONIC – JUDr. Eduard NOVOTNÝ
   Před několika lety jsem krátký článek o tomto 
našem rodákovi ve Zlonickém zpravodaji zveřej-
nila. Nyní se mi přes internet přihlásil pan Pavel 
Kalous, žijící v Jablonném nad Orlicí a znalý rodu 
Jansů, ze kterého pocházela žena Eduarda 
Novotného.
   O rodu Františka Jansy (*1799): se ženou Annou 
vychovali šest synů a tři dcery: nejstarší Franti-
šek se vyučil řezníkem, druhý syn Josef (malíř) 
studoval i ve Vídni (podporovali ho strýcové 
Vackovi). Syn Jan vystudoval na právníka, Anto-
nín se vyučil klempířem - byl i hospodářským 
správcem na Tereščenkově panství na Malé Rusi.
   Syn Alois po právnickém studiu nastoupil jako 
koncipient do advokátní kanceláře K. L. Klaudy-
ho v Praze a pak byl advokátem v Jičíně. Byl 
členem správní rady staročeského knihařského 
podniku, několikrát byl zvolen do Českého 
zemského sněmu za Staročeskou stranu a zase-
dal i v Říšské radě.
   Šestý syn Václav (*1843) se ženou Marií vycho-
vali syna Václava (*1876) a dcery Marii a Annu. 
Syn Václav, nar. 1876, pracoval na  poště, pak byl 
i poštovním oficiálem. Po odchodu ze státní 
služby přijal nabídku svého tchána V. Vacka, aby 
pracoval jako administrátor a organizátor v 
rodinném podniku - Vackovy pily. Byl funkcioná-
řem Okrašlovacího spolku, kronikářem a dlou-
holetým činovníkem Sokola, působil i jako 
zástupce starosty v jablonské samosprávě. Rád 
maloval, zabýval se i pěstební činností (dal si 
patentovat dutý rýč!).
   Václav Jansa, nar. 1876, se v r. 1901 oženil 
v Jablonném n. Orlicí s Annou Vackovou, dcerou 
majitele pily.
   Po roce se jim narodila dcera Anna - budoucí 
žena JUDr Ed. Novotného, pak další dcera.
            Pokračování příště…       
<<Lib. Novotná, Vlastivědný kroužek Zlonicka>>



ZLONICKÝ ZPRAVODAJ

OBRAZEMZveme Vás...

Vydavatel: Městys Zlonice, Náměstí Pod Lipami 29, 273 71 Zlonice, IČ: 00235172. Povoleno Ministerstvem kultury ČR pod č.j. MK ČR E 10564 ze dne 
6. 3. 1995. Distribuce zdarma. Své příspěvky do následujícího vydání můžete zasílat vždy do 20. dne v měsíci na e-mail: zlonickyzpravodaj@se-

znam.cz. Za obsah příspěvků odpovídají jejich autoři. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky upravit.

1. 3. 2022 od 18:30 hod. – Hvězdárna Slaný – přednáška „Nejnádhernější dobrodružství člověka ve vesmíru“
5. 3. 2022 od 15:00 hod. do 18:00 hod. – Vinařství Kvíc – ochutnávka mladých vín
5. 3. 2022 od 19:30 hod. - Městské divadlo Slaný – Deratizéři – oslava 22 let -  unplugged
7. 3. 2022 od 17:00 hod. – Kostel sv. Gotharda – komentovaná prohlídka na téma krovy a zvony
7. 3. 2022 od 19:30 hod. – Městské divadlo Slaný – divadelní představení „Ze života hmyzu“
11. 3. 2022 od 19:00 hod. – Restaurace U Slunce, Zlonice – country skupina Hluchavky
12. 3. 2022 od 20:00 hod. – Městské centrum Grand, Slaný – 18. Ples Královského Města Slaného
16. 3. 2022 od 19:30 hod. – Městské divadlo Slaný – divadelní představení „Normální debil“
18. 3. 2022 od 19:00 hod. – DDM Ostrov, Slaný – Makedonský večer
18. 3. 2022 od 20:00 hod. – Kulturní dům Jarpice – Jarpický ples
19. 3. 2022 od 20:00 hod. – lesopark Háje Slaný – Noční hororová cesta
22. 3. 2022 od 19:30 hod. – Městské divadlo Slaný – divadelní představení „Krasavci na chmelu“
24. 3. 2022 od 18:00 hod. – Městské kino Slaný – přednáška „Norsko – bohatá a krásná země“
26. 3. 2022 od 6:00 hod. do 13:00 hod. – Hobšovice – Auto-moto-velo burza
26. 3. 2022 od 9:30 hod. - Městské centrum Grand, Slaný – přednáška „Život a dílo zahradního architekta Josefa  
        Kumpána“
30. 3. 2022 od 19:30 hod. – Městské divadlo Slaný – divadelní představení „Vražda v Orient Expresu“
31. 3. 2022 od 10:00 hod. – Knihovna Václava Štecha, Slaný – Povídání o četbě pro předškoláky

Kalendář akcí
BŘEZEN


